
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδεία - Κοινωνική Προστα-
σία και Αλληλεγγύη Δήμου Σκύρου (ΚΟΙ.Π.Α.Π.).

3 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Κανονισμού Οργάνωσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Το-
ξοβολίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4232 (1)

   Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν.  3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α΄ 87),

- των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

- των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-

μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

- των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232) και

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 4206/15.02.2023 εισήγηση - βεβαίωση 

της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας (Γ.Δ.Ο.Υ.) για μη πρόκληση 

δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 143/

2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 

π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-

θως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1251

10985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 11:59:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10986 Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

.       
 

1.  . . 

  
                

. . 85/2022 

 
 
     

 
 

 -  55  -
 

 -
 55 

  26   

  
 6 

  
 3 

  
&  

 
2 

  
 3 

   
 8 

  
 1 

  
, 
 & 

 

1 

  
 

  
1 

   
 & 
 

1 

  19   

  4 
  10 
  3 
  2 

  14   
  
(SOFTWARE-
HARDWARE) 

14 

  3   
   3 

  3     3 

 
  .  –  1       1 

 
  1     1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10987Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

2.  . . 

           
. . 85/2022 

  
      

 

  –  17   – 
 

  – 
 17 

                  13   
 

  
 3 

  
 2 

  
 5 

  
 3 

  & 
 1     1 

 
   – 

 
5   

 

  3 
 - 

 2 

  7   
  
SOFTWARE  
HARDWARE) 

7 

   
 1    

 
  

 1 

3.  . . 
                       

. . 85/2022 

  
      

 

  –  27  -
 

 -
 27 

  3       3 
  3     3 

  /  7     /  7 

 
 

4.  . . 
           

. . 85/2022 

  
      

 
  -

 9   - 
   9 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10988 Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

  
 

1.  . . 
           

. . 85/2022 

  
      

 

 -  13  -
 

 -
 13 

  3   

  
 1 

  
 2 

  2     1 
  1 

  1     1 

 
2.  . .   

           
. . 85/2022 

  
      

 

  2   
 

  
 1 

  
 1 

  –  5   – 
 

  – 
 5 

 
3.  . . 

          
. . 85/2022 

  
      

 

  –  3  -
 

 -
 3 

 
.         

1.    
                                  

. . 85/2022 

  
      

 
  1     1 

   1  -
 

 -
 1 

   1     
 1 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10989Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

2.   . . 
            

. . 85/2022 

  
      

 

  -  4  -
 

 -
 4 

 
3.   . . 

                         
   . . 85/2022 

  
      

 

 -  3   – 
 

  – 
 3 

 
4.   . . 

          
. . 85/2022 

  
      

 

 -  8  -
 

 -
 8 

 
 

  
 

1.   . . 
                          . . 

85/2022 

  
      

 

 -  6  -
 

 -
 6 

 -  1     1 
 
 

2.   . . 
                              

. . 85/2022 

  
      

 

  2   
 

  
 1 

  
 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10990 Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου» (Α΄ 236), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 
20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου 

ΗΛΙΑΣ ΝΟΚΑΣ - ΖΩΓΡΑΦΟΣ

Ι

Αριθμ. 7095 (2)

    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδεία - Κοινωνική Προστα-

σία και Αλληλεγγύη Δήμου Σκύρου (ΚΟΙ.Π.Α.Π.).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 1, 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-

στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’  143),

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 

παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

δ) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδεία - Κοινωνική Προστασία και Αλλη-
λεγγύη Δήμου Σκύρου (ΚΟΙ.Π.Α.Π.) (Β΄ 151/2013) καθώς 
και την τροποποίησή του (Β΄ 204/2016).

3.   . .  
                                   

. . 85/2022 

  
      

 

   12  -
 

 -
 12 

  2     2 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10991Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

4. Την από 28.11.2022 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Ο.Τ.Α. Ν. Ευβοίας (πρακτικό 23/2022, θέμα 
9ο), την από 24.06.2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Σκύρου (αρ. απόφασης: 48/2022, ΑΔΑ: 
ΩΥ29Ω1Σ-ΖΒΤ) και την από 11.05.2022 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδεία - Κοινωνική 
Προστασία και Αλληλεγγύη Δήμου Σκύρου (ΚΟΙ.Π.Α.Π.) 
(αρ. απόφασης: 7/2022, ΑΔΑ: Ψ6Ω546ΜΨΣΠ-ΛΘ9).

5. Την υπ’ αρ. 308/01.08.2022 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Παιδεία - Κοινωνική Προστασία και Αλληλεγγύη Δήμου 
Σκύρου (ΚΟΙ.Π.Α.Π.), με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν 
προβλεφθεί επαρκείς πιστώσεις για την κάλυψη μισθο-
δοσίας τόσο του υπηρετούντος προσωπικού, όσο και 
της δημιουργούμενης, με την τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. 
καθώς και των προϊσταμένων των επί μέρους οργανικών 
μονάδων που υφίστανται ή και δημιουργούνται.

Επίσης έχει προβλεφθεί κάθε είδους δαπάνη που 
αφορά εργοδοτικές εισφορές, μέσα ατομικής προστα-
σίας, επιδόματα προϊσταμένων, υπερωρίες και γενικά 
ό,τι αφορά δαπάνες εργαζομένων μονίμων υπαλλήλων, 
υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ., για όλες τις προβλεπό-
μενες θέσεις του Ο.Ε.Υ.

Συγκεκριμένα για την δημιουργούμενη νέα οργανική 
θέση παραθέτονται τα πιο κάτω οικονομικά στοιχεία, 
όπως αυτά απαιτούνται από τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 10 του ν. 3584/2007:

Υπολογισμός Μέσου όρου τακτικών εσόδων των δύο 
τελευταίων ετών:

Έτος 2020 = 84.942,84 €
Έτος 2021 = 87.216, 31 €
Σύνολο 172.159,15 €: 2 = 86.079,575 € (Μέσος όρος) 

Κόστος δημιουργημένης θέσης:

Κλάδος ΤΕ

Καταληκτικός μισθός 
με βάση το ενιαίο μισθολόγιο

2.027,00

Ετήσια Δαπάνη (μισθός χ 12) 24.324,00

Πολλαπλασιαζόμενης επί 2 48.648,00

Θέσεις 1

Σύνολο 48.648,00

Οι δαπάνες από την δημιουργημένη θέση έχουν προ-
βλεθεί στους πιο κάτω κωδικούς δαπανών:

15-6011.001 με ονομασία Τακτικές αποδοχές.
15-6051.001 με ονομασία Εργοδοτικές εισφορές προ-

σωπικού δημοσίου δικαίου (επικουρικό).
15-6051.002 με ονομασία Εργοδοτικές εισφορές δη-

μοσίου δικαίου (υγειονομική περίθαλψη).
15-6051.003 με ονομασία Εργοδοτικές εισφορές δη-

μοσίου δικαίου (κύρια σύνταξη), αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδεία - Κοινωνική Προ-
στασία και Αλληλεγγύη Δήμου Σκύρου (ΚΟΙ.Π.Α.Π.), με 
την οποία τροποποιούνται τα άρθρα 9 και 10, ως ακο-
λούθως:

Άρθρο 9

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. Οι οργανικές θέσεις του μόνιμου προσωπικού του 

Νομικού Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 

Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)

Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 

Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδεσυης (ΥΕ)

Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/

1987, στο π.δ. 22/1990 και στο π.δ. 50/2001, όπως εκά-

στοτε ισχύουν.

2. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Νηπιαγωγών 1

Σύνολο θέσεων ΠΕ 1

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγο-

νται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-

ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων 1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 1

4. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγο-

νται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι πα-

ρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Βοηθών 
Βρεφονηπιοκόμων

2

ΔΕ Μαγείρων 1

Σύνολο θέσεων ΔΕ 3

5. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 

παρακάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ Καθαριότητας 
εσωτερικών χώρων

1

Σύνολο θέσεων ΤΕ 1

Άρθρο 10 

ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται έξι (6) θέσεις προσωπικού με σύμβα-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για 

την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρό-

σκαιρων αναγκών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

Οι θέσεις αυτές είναι:

1. Μία (01) θέση ΠΕ Νηπιαγωγού

2. Μία (01) θέση ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων

3. Δύο (02) θέσεις ΔΕ Βοηθού Βρεφονηπιοκόμου

4. Μία (01) θέση ΔΕ Βιβλιοθηκονόμου

5. Μία (01) θέση ΥΕ Καθαριστριών Εσωτερικών Χώρων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10992 Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

Υπολογισμός ετήσιου κόστους της μιας επιπλέον οργανικής θέσης:

1 νέα θέση ΤΕ χ 2,027,00€ καταληκτικός μισθός χ 12 μήνες χ 2 =48.648,00€ (σύμφωνα με το άρθρο 14 του 

ν.  354/2015).

Βεβαιώθεντα τακτικά έσοδα ΚΟΙΤΑΠ 

έτους 2020: 84,942,84 €

έτους 2021: 87.216,31 €

Σύνολο 172.159,15 €: 2 = 86.079,575

(Μέσος όρος των τακτικών εσόδων των δύο τελευταίων ετών 2020 και 2021).

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 287/23 (3)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Κανονισμού Οργάνωσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τοξοβολίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΤΟΞΟΒΟΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) την υπ’ αρ. 11131/2000 υπουργική απόφαση «Έγκριση Κανονισμού της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τοξοβολίας»

(Β’ 539).

2. Την υπ’ αρ. 284/23 16/02/2023 εισήγηση του Οικονομικού Τμήματος της E.O.T. με την οποία βεβαιώνεται ότι 

δεν προκαλείται επιπλέον μισθολογικό κόστος, και ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

E.O.T. και του κρατικού προϋπολογισμού, από την εφαρμογή της πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες,

3. Την απόφαση του Δ.Σ. περί συγκρότησης σε σώμα 1ο/30.09.2021.

4. Την υπ’ αρ. 842/2019 διαπιστωτική πράξη του Δ.Σ. της 16ης/04/2019.

5. Την απόφαση του Δ.Σ. της 16ης/02/2023.

6. Την παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 11131/2000 υπουργική απόφαση «Έγκριση Κανονισμού της Ελληνικής Ομοσπονδίας 

Τοξοβολίας» (Β’ 539), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10993Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1

Oι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδικο-
τήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 11131/2000 υπουργική απόφαση «Έγκριση Κανονισμού της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Τοξοβολίας» (Β’ 539), οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωση τους: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Φεβρουαρίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10996 Τεύχος B’ 1251/06.03.2023

*02012510603230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


